Уæрæсейы Федераци

Республикæ

Цæгат Ирыстон – Алани

Горæтгæрон районы

Михайловскы хъæуы

администраци
	[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика

Северная Осетия – Алания

Администрация

Михайловского

 сельского поселения

 Пригородного района

363110, Республика Северная Осетия – Алания, с. Михайловское, ул. К. Либкнехта, 84;

          тел./ факс: 8(8672) 23-01-06; 23-00-09, http://адм-михайловское.рф, e-mail: s.adm.mix@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» июня 2023 г.                                                                                               № 17
«Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления  Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района РСО-Алания, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом РСО-Алания от 31.03.2008 № 7-РЗ «О муниципальной службе в РСО-Алания», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с Законом  РСО-Алания от 18.06.2018 № 37- РЗ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, проверки достоверности и полноты указанных сведений»,
постановляю:

1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района РСО-Алания, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Михайловского
сельского  поселения                                                                               А. В. Хубаев
Приложение
к постановлению главы администрации

Михайловского сельского поселения

от 26.06.2023 г. № 17
Порядок
представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления  Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района РСО-Алания, сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом РСО-Алания от 31.03.2008 № 7-РЗ «О муниципальной службе в РСО-Алания», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с Законом РСО-Алания от 18.06.2018 № 37- РЗ «О порядке представления сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, проверки достоверности и полноты указанных сведений», и определяет порядок представления гражданами, презентующими и замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района РСО-Алания сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера (далее- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной в соответствии с федеральным законодательством форме справки.

3. Предусмотренная частью 2 настоящего Порядка справка заполняется с использованием специального программного обеспечения "Справки БК" и представляется Главе Республики Северная Осетия-Алания на бумажном носителе.

4. Лицо, претендующее на замещение должности, при подаче документов на ее замещение представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом, претендующим на замещение должности, документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом, претендующим на замещение должности, документов для замещения должности;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Лицо, замещающее должность, ежегодно в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. В случае если лицо, претендующее на замещение должности, лицо, замещающее должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения:

1) лицо, претендующее на замещение должности, - в течение одного месяца со дня представления сведений;

2) лицо, замещающее должность, - в течение одного месяца со дня окончания срока представления сведений.

5. В случае если лицо, претендующее на замещение должности, представившее в соответствии с настоящим Законом справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не было назначено (избрано) на должность, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Законом лицами, претендующими на замещение должностей, и лицами, замещающими должности, являются сведениями конфиденциального характера. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей, и лицами, замещающими должности, они несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.